ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 2765 – Alto da XV / CEP: 80.045-340 – Curitiba-PR / Fone: (41) 3264-7234

www.adfp.org.br         adfp@adfp.org.br

REGISTROS: REG. CARTÓRIO DE PESSOAS JURÍDICAS Nº 2991 LIVRO “A” DE 05/03/80. UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL – DECRETO-LEI Nº 7538 DE 02/12/81. ALVARÁ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA Nº 008.515 DE

22/01/82. COORDENADORIA DA SECRETARIA DA SAÚDE/BEM-ESTAR SOCIAL - Nº 1124/82 DE  17/02/82. UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL - LEI Nº 6.327 DE 12/07/82. CNPJ 78.344.603/0001-06. REG. CNAS Nº 23002.001-

223/85-32 - LEI Nº 1493. UTILIDADE PÚBLICA FEDERAL - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 24/06/92, SEÇÃO I.

Ofício Nº 29092023                                                          Curitiba, 29 de setembro de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Ordinária

O Presidente da ADFP – Associação dos Deficientes Físicos do Paraná, Sr. Alexandre

Salum de Oliveira, no uso de suas atribuições e conforme artigo 22º, parágrafo único do

Estatuto Social, convoca Assembleia Geral Ordinária, para realização das Eleições da Nova

Diretoria.

PAUTA: ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA

DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2023

HORÁRIO: 8:30 às 17:30 HORAS

LOCAL: SEDE DA ADFP

Conforme artigo 26º do referido estatuto, as chapas deverão ser apresentadas, mediante

ofício à Diretoria, em duas vias, até 30 dias úteis antes das eleições. O ofício deve conter

a assinatura de todos os candidatos aos cargos eletivos, ao lado de seus respectivos

nomes, data de nascimento e o programa de trabalho da chapa.

Alexandre Salum de Oliveira
Presidente da ADFP

Associação dos Deficientes Físicos do Paraná